
 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 1. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 19.11.2012 

 
 
 
USNESENÍ ZK/1/1/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
 
I.  r  o  z  h  o  d  u  j  e   
    o volbách dle schváleného programu 1. (ustavujícího) zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje veřejným hlasováním. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/2/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   

 1. počet členů Rady Královéhradeckého kraje 9, z toho 8 členů uvolněných, a 
to hejtman Královéhradeckého kraje, 2 náměstci hejtmana Královéhradeckého 
kraje a 5 dalších členů Rady Královéhradeckého kraje, a jeden člen neuvolněný 
pro výkon funkce 

 2. že hejtman Královéhradeckého kraje, náměstci hejtmana Královéhradeckého kraje 
a dalších 5 členů Rady Královéhradeckého kraje jsou uvolněni pro výkon funkce 
od 19.11.2012. 

 
 
USNESENÍ ZK/1/3/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Bc. Lubomíra France do funkce hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 



 

USNESENÍ ZK/1/4/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    RSDr. Ing. Otakara Rumla 1. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ ZK/1/5/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ing. Karla Janečka 2. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/6/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    PharmDr. Janu Třešňákovou členkou Rady Královéhradeckého kraje uvolněnou 

pro výkon funkce, 
Mgr. Táňu Šormovou členkou Rady Královéhradeckého kraje uvolněnou pro výkon 
funkce, 
Ing. Jana Tippnera členem Rady Královéhradeckého kraje uvolněným pro výkon 
funkce, 
Josefa Dvořáka členem Rady Královéhradeckého kraje uvolněným pro výkon funkce, 
PaedDr. Josefa Lukáška členem Rady Královéhradeckého kraje uvolněným pro výkon 
funkce, 
Ing. Josefa Táborského členem Rady Královéhradeckého kraje neuvolněným pro výkon 
funkce. 

 
 
USNESENÍ ZK/1/7/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e   
    že hejtmana Královéhradeckého kraje v jeho nepřítomnosti zastupuje 1. náměstek 

hejtmana Královéhradeckého kraje RSDr. Ing. Otakar Ruml, 
II.  s  t  a  n  o  v  í   
    že v době nepřítomnosti hejtmana Královéhradeckého kraje a 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje zastupuje dále 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Ing. Karel Janeček. 

 
 
USNESENÍ ZK/1/8/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e   



 

    na dobu svého volebního období: 
• výbor finanční;  
• výbor kontrolní; 
• výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 
• výbor sociální; 
• výbor zdravotní; 
• výbor pro dopravu; 
• výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch; 
• výbor pro kulturu a památkovou péči; 
• výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity; 
• výbor pro životní prostředí a zemědělství. 

 
 
USNESENÍ ZK/1/9/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   

 1. 1 uvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce 
• předsedy výboru finančního. 

 2. člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje je uvolněn pro výkon funkce předsedy 
výboru dle odst. I.1. od 19.11.2012. 

 
 
USNESENÍ ZK/1/10/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ing. Petra Kebuse předsedou Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje. 
 
 
USNESENÍ ZK/1/11/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
     Ing. Vladimíra Dernera předsedou Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, 
Ing. Jiřího France předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
Bc. Otakara Kalendu předsedou Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 
MUDr. Pavla Trpáka předsedou Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 
Františka Vrabce předsedou Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, 
Bc. Petra Lusku předsedou Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 



 

Mgr. Martinu Berdychovou předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. předsedou Výboru pro sport, tělovýchovu a 
volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
Ing. Martina Puše předsedou Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 

 
USNESENÍ ZK/1/12/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    na dobu svého volebního období 

 1. členy Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Jaroslav Špičák 
Milan Pastorčák 
Jan Birke 
Lucie Orgoníková 
Lubomír Svatý 
Jiří Franc 
Pavel Bělobrádek 
Ivana Skřítecká 
Martin Puš 
Jan Bém 
Milan Maček 

 2. členy Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Miroslav Antl 
Josef Mázl 
Zdeněk Ondráček 
Roman Pavlíček 
Pavel Bělobrádek 
Petr Kilevník 
Zdeněk Urban 
Jitka Košťálová 

 3. členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Jiří Štěpán 
Jiří Říha 
Lenka Borovičková 
Věra Žižková 
Josef Dušek 
Libuše Livňanská 
Bohumil Orel 
Anna Maclová 
Petr Kmoch 
Pavel Káňa 
Michal Vávra 
Aleš Svoboda 



 

 4. členy Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Liana Cholevová 
Věra Dejmková 
Petr Žďánský 
Zdeňka Šárová 
Taťána Lankašová 
Jana Křížová 
Anna Maclová 
Vladimír Derner 
Daniela Lusková 
Miloslav Plass 
Jindřich Vedlich 
František Kinský 

 5. členy Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Ladislav Tichý 
Miloš Pačesný 
Eva Hejhalová 
Lenka Fialová 
Leoš Voborník 
Ilona Vodičková 
Jiří Veselý 
Zdeněk Fink 
Vladimír Záleský ml. 
Jaromír Hejzlar 
Miroslav Šváb 

 6. členy Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Alois Havrda 
Jiří Baudyš 
Jan Birke 
Josef Táborský 
Radek Koiš 
Jaroslav Špaček 
Vladimír Derner 
Miroslav Uchytil 
Vladimír Záleský 
Ivo Muthsam 
Pavel Šubr 
Milan Maček 

 7. členy Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Pavel Trpák 
Miroslav Antl 
Hana Masáková 
Jiří Gangur 
František Rázl 
Jaroslav Línek 



 

Petr Kubát 
Ivan Vodochodský 
Miroslav Vlasák 
Pavel Louda 
Jan Sobotka 
Martina Berdychová 

 8. členy Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Milan Školník 
Pavel Kollert 
Ladislav Bílek 
Otakar Kalenda 
Jiří Gangur 
František Vrabec 
Denisa Besedová 
Ivan Vodochodský 
Zdeněk Zahradník 
Ivan Doležal 
Daniel Rada 

 9. členy Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Martin Mihulka 
Pavel Hečko 
František Škvařil 
Miroslav Kříž 
Miroslav Pavlíček 
Karel Potoček 
Josef Dušek 
Miroslav Uchytil 
Tomáš Hendrych 
Miroslav Vlasák 
Martin Paur 
Radek Balcárek 

 10. členy Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Marian Slodičák 
Radomír Sedláček 
Petr Moravec 
Robin Böhnisch 
Pavel Chrtek 
Lenka Fialová 
Jiří Zvára 
Jiří Pirner 
Václav Ludvík 
Ladislav Brykner 
Daniela Pačesná 



 

Václava Domšová 

 
 
 
 
USNESENÍ ZK/1/13/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
     Bc. Lubomíra France členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 

II Severovýchod, 
PharmDr. Janu Třešňákovou členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
NUTS II Severovýchod, 
Ing. Josefa Táborského členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
RSDr. Ing. Otakara Rumla členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
JUDr. PhDr. Zdeňka Ondráčka, Ph.D. členem Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti NUTS II Severovýchod, 
Ing. Vladimíra Dernera členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
Bc. Miloslava Plasse členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod, 
MUDr. Miroslava Švábla členem Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod. 

 
 
 
USNESENÍ ZK/1/14/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termín 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 2012, a 

to 10.12.2012. 
 
 
 
USNESENÍ ZK/1/15/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výplatu měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

v maximálních výších pro jednotlivé funkce dle Nařízení vlády 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů; 

 1. výplatu měsíční odměny až do výše 22.450,- Kč za výkon souběhu funkcí 
pro neuvolněného člena Rady Královéhradeckého kraje s platností od 19.11.2012 

 2. výplatu měsíční odměny až do výše 22.000,- Kč za výkon souběhu funkcí 



 

pro neuvolněné předsedy výborů s platností od 19.11.2012. Jedná se o výbor: 
kontrolní, pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, sociální, zdravotní, 
pro dopravu, pro regionální rozvoj a cestovní ruch, pro kulturu a památkovou péči, 
pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity, pro životní prostředí a zemědělství 

 3. výplatu měsíční odměny až do výše 14.400,- Kč za výkon souběhu funkcí 
pro ostatní neuvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s platností 
od 19.11.2012 

 4. výplatu měsíční odměny náhradníkům, kteří nastupují za člena zastupitelstva v 
případě uprázdnění mandátu v zastupitelstvu kraje, a to od 1. dne v měsíci, 
kdy nový člen zastupitelstva složí slib 

II.  u  k  l  á  d  á   

 4. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 
realizaci usnesení  
termín: 31.12.2012  

 
 
USNESENÍ ZK/1/16/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava - neinvestiční transfer Oredo s.r.o. o 

750 tis. Kč za současného snížení kapitoly 41 o stejnou částku 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. gestorovi pro ekonomiku  
zapracovat navýšení neinvestičního transferu pro Oredo s.r.o. do 4. změny 
rozpočtu KHK  
termín: 31.12.2012  

 2. gestorovi pro dopravu 
zajistit realizaci usnesení  
termín: 31.12.2012 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                              Bc. Lubomír Franc 
                                                                 
                                                                      hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


